



CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU  
MUNICÍPIO DE ARACAJU

MAPA COMPARATIVO DOS ORÇAMENTOS - MATERIAL ELÉTRICO

| ITEM | DESCRIÇÃO   | UND. | QTD. | ORÇAMENTO 1          |                 | ORÇAMENTO 2    |                 | ORÇAMENTO 3      |                 | VALORES MÉDIOS       |                            |                      |                            |
|------|---|------|------|----------------------|-----------------|----------------|-----------------|------------------|-----------------|----------------------|----------------------------|----------------------|----------------------------|
|      |   |      |      | CASA DA ELETRICIDADE |                 | PISOLAR TINTAS |                 | ELÉTRICA ALIANÇA |                 | Valor Médio Unitário | Valor Médio Total por Item | Valor Médio Unitário | Valor Médio Total por Item |
|      |   |      |      | Valor Unitário       | Valor Total     | Valor Unitário | Valor Total     | Valor Unitário   | Valor Total     | Valor Unitário       | Valor Médio Total por Item | Valor Médio Unitário | Valor Médio Total por Item |
| 1    | Tomada simples de sobrepor 10A (modelo da canaleta)               | UND. | 9    | 8,20                 | 73,80           | 13,98          | 125,82          | 13,90            | 125,10          | 12,02                | 108,18                     |                      |                            |
| 2    | Tomada dupla de sobrepor 10A (modelo da canaleta)                 | UND. | 10   | 12,95                | 129,50          | 21,67          | 216,70          | 12,90            | 129,00          | 15,84                | 158,40                     |                      |                            |
| 3    | Tomada completa de sobrepor para RJ45 (modelo da canaleta)        | UND. | 13   | 25,80                | 335,40          | 54,24          | 705,12          | 42,00            | 546,00          | 40,68                | 528,84                     |                      |                            |
| 4    | Tomada dupla completa de sobrepor para RJ45 (modelo da canaleta)  | UND. | 2    | 48,45                | 96,90           | 130,86         | 261,72          | 71,90            | 143,80          | 83,73                | 167,46                     |                      |                            |
| 5    | Canaleta PVC com divisória interna energia/internet ( 50x20x2000) | m    | 17   | -                    | -               | -              | -               | -                | -               | -                    | -                          |                      |                            |
| 6    | Interruptor 1 seção de sobrepor (mesmo modelo da canaleta)        | UND. | 6    | 7,40                 | 44,40           | 35,08          | 210,48          | 12,90            | 77,40           | 18,46                | 110,76                     |                      |                            |
| 7    | Cabo flexível 2,5mm2 - azul                                       | m    | 200  | 1,96                 | 392,00          | 2,32           | 464,00          | 2,90             | 580,00          | 2,39                 | 478,00                     |                      |                            |
| 8    | Cabo flexível 2,5mm2 - vermelho                                   | m    | 200  | 1,96                 | 392,00          | 2,32           | 464,00          | 2,90             | 580,00          | 2,39                 | 478,00                     |                      |                            |
| 9    | Cabo flexível 2,5mm2 - verde                                      | m    | 100  | 3,38                 | 338,00          | 3,49           | 349,00          | 4,30             | 430,00          | 3,72                 | 372,00                     |                      |                            |
| 10   | Cabo flexível 4,0mm2 - preto                                      | m    | 100  | 3,38                 | 338,00          | 3,49           | 349,00          | 4,30             | 430,00          | 3,72                 | 372,00                     |                      |                            |
| 11   | Cabo flexível 4,0mm2 - azul                                       | m    | 100  | 3,38                 | 338,00          | 3,49           | 349,00          | 4,30             | 430,00          | 3,72                 | 372,00                     |                      |                            |
| 12   | Luminária LED 20W de sobrepor redonda                             | UND. | 14   | 56,90                | 796,60          | 27,89          | 390,46          | 52,90            | 740,60          | 45,89                | 642,46                     |                      |                            |
| 13   | Cabo de rede CAT5e - peça com 305m                                | ps   | 1    | 945,50               | 945,50          | -              | -               | 905,00           | 905,00          | 925,25               | 925,25                     |                      |                            |
| 14   | Disjuntor Bifásico 50A DIN  | UND. | 1    | 33,70                | 33,70           | 41,49          | 41,49           | 48,90            | 48,90           | 41,36                | 41,36                      |                      |                            |
| 15   | Disjuntor Bifásico 16A DIN  | UND. | 5    | 33,70                | 168,50          | 35,89          | 179,45          | 46,90            | 234,50          | 38,83                | 194,15                     |                      |                            |
| 16   | Disjuntor Bifásico 25A DIN  | UND. | 1    | 33,70                | 33,70           | 35,89          | 35,89           | 45,90            | 45,90           | 38,49                | 38,49                      |                      |                            |
| 17   | Disjuntor Monofásico 25A DIN                                      | UND. | 5    | 8,50                 | 42,50           | 15,29          | 76,45           | 12,90            | 64,50           | 12,23                | 61,15                      |                      |                            |
| 18   | Disjuntor Monofásico 16A DIN                                      | UND. | 1    | 8,50                 | 8,50            | 15,29          | 15,29           | 12,90            | 12,90           | 12,23                | 12,23                      |                      |                            |
| 19   | Caixa de distribuição para 24 disjuntores de sobrepor             | UND. | 1    | 122,90               | 122,90          | 194,89         | 194,89          | 125,90           | 125,90          | 147,90               | 147,90                     |                      |                            |
|      |   |      |      |                      | <b>4.683,90</b> |                | <b>4.543,76</b> |                  | <b>5.799,50</b> |                      | <b>5.314,63</b>            |                      |                            |

Obs: os orçamentos foram colhidos no mercado por José Balbino dos Santos Neto - mat. 83062.

Aracaju-SE, 21 fevereiro de 2022

*Jose Balbino dos Santos Neto*  
José Balbino dos Santos Neto  
Chefe do Setor de Compras